
diário oficial Nº 35.797  131Quinta-feira, 25 DE ABRIL DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AviSo DE EDitAL DE LicitAção
PREfEituRA MuNiciPAL DE tucuRuí

PREGão ELEtRoNico SRP Nº 8.2024-010
Abertura dia 08/05/2024 às 09:00 horas, no portal BNc, tipo Menor 
Preço item, objeto registro de preço para eventuais aquisições de material de 
expediente; suprimentos de informática para atender a Prefeitura e secreta-
rias municipais.

tucuruí/Pa, 25 de abril de 2024
PAuLo SHERiDAN coStA

 Pregoeiro
Protocolo: 1066430

.

.

PARticuLARES
.

ANtoNio DE ASSiS cABRAL 62172638234 
cNPJ: 20.381.714/0001-02 

torna público que requereu junto à seMa/vtx, a licença de operação sob o 
processo nº 56300002416557, para a realização da atividade de Padaria e 
confeitaria com predominância de revenda.

Protocolo: 1066493

fABiANo RicHARt 
cPf nº 007.638.381-44 

torna público que na data de 30/07/2021 foi concedida pelo município de 
dom eliseu com cNPj: 22.953.681/0001-45 através da secretaria Municipal 
de Meio ambiente- seMMa de dom eliseu/Pa, a licença de atividade rural 
- lar nº 039/2021- fazeNda cHaPadÃo, registrada no cadastro ambiental 
rural sob nº Pa-1502939-07d3348704bd44f28a0c08f123f12a3f para ati-
vidade de agricultura e serviços relacionados em áreas consolidadas-cultura 
de ciclo curto, com validade até 30/07/2024.

Protocolo: 1066490

BRuNo DA coStA MARQuEz 
cPf N° 307.301.631-72 

torna público que recebeu da secretaria estadual de Meio ambiente e susten-
tabilidade seMas/Pa a liceNÇa de atividade rUral - lar N° 14492/2024 
válida até 21 de abril de 2029 para a atividade de Reflorestamento/ Agricul-
tura e Pecuária em área alterada e/ou subutilizada na fazenda Nossa senhora 
do carmo, a qual está localizada no município de cumaru do Norte - Pa, na 
Coordenada Geográfica: Lat: 08°24’53,34” S, Long: 51°08’04,10” O. Foi de-
terminado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e instruções 
de licenciamento da seMas/Pa.

Protocolo: 1066487

DANiLo fERREiRA cAEtANo 
Portador do cPf: 028.915.041-86 

Proprietário da fAzENDA cRiStALiNA 
localizada na MargeM esqUerda da br-163 KM 1043,4 a 3,2 KM de fUN-
do, gleba cUrUá MUNiciPio de Novo Progresso-Pa, torna público que 
assiNoU junto à seMas - Pa (secretaria estadUal de Meio aMbieNte 
e sUsteNtabilidade do estado do Pará o terMo de coMProMisso 
aMbieNtal Nº3225/2024 aprovado em 09/04/2024 e assinado e registrado 
em 22/04/2024  no Cartório do único oficio de notas e registros do município 
de Novo Progresso-Pa- sendo a tabelião responsável senhor Mario Mattei, 
Termo firmado no âmbito do programa de regularização ambiental -PRA , 
criado pela lei federal nº12.651, de 25 de maio de 2012 “Novo código flo-
restal brasileiro”.

Protocolo: 1066484

.

.

EMPRESARiAL
.

cÂMARA MuNiciPAL DE ANAPu/PA
ExtRAto DE DiSPENSA DE LicitAção

RAtifico por este termo, a dispensa de licitação nº 003/2024-cMa para 
a Prestação de serviço de fabricação de materiais gráficos e institucionais 
personalizados, tais como: galeria de fotos, placas, letreiros e impressão di-
gital, que para constar, tem como contratada a empresa tHiago MartiNs 
costa 05450335199 cNPj: 37.220.510/0001-84, pelo valor global de r$ r$ 
47.996,00 (quarenta e sete mil, novecentos e noventa e seis reais). aUtori-
zo a realização da despesa. Proceda com a contratação no valor supramen-
cionado. data da ratificaÇÃo: 27/03/2024.

RoMiLDo SiLvA RocHA
Presidente da câmara Municipal de anapu

Protocolo: 1066483

M A f ANGELo LtDA 
cPNJ nº 13.130.719/0002-70 

torna público que recebeu da seMMa/stM, a licença de operação - lo 
n° 2023/0000010, sob n° de processo 2021.rlo.0001314, válida até 
21/01/2027, para atividade de matadouro de médios e grandes animais, em 
santarém/Pa.

Protocolo: 1066475

SARAH fiDEL NEGREiRoS cLiNicA MEDicA LtDA 
cNPJ: 43.938.579/0001-40 

torna público que recebeu da secretaria Municipal de Meio ambiente, turismo 
e indústria - seMati/tucumã a licença de operação nº 055/2023 com valida-
de até 12/12/2027, para atividade de Hospital, clínicas e congêneres, exceto 
com radioterapia e quimioterapia, com o endereço na avenida brasil, nº944, 
Morumbi, tucumã-Pa.

Protocolo: 1066429

iNStituto DE PREviDêNciA Do MuNicíPio 
DE ABAEtEtuBA-PA

ExtRAto DE iNExiGiBiLiDADE 
DE LicitAção Nº 03/2024

Nº Processo: 032024. reconheço a inexigibilidade de licitação nos ter-
mos do §3º do art. 74 da lei 14.133/21 e alterações posteriores e rati-
fico o referido processo licitatório de acordo com o relatório do Agente de 
contratação. contratado: silvia aMado ProdUÇÃo cieNtifica ltda, cNPj: 
41.654.001/0001-37. objeto: ParticiPaÇÃo de servidores/fUNcioNários 
PÚblicos No cUrso de rPPs 2024: regras gerais NacioNais aPlicá-
veis À UNiÃo, estados, df e MUNicÍPios-22 Horas/aUla.valor global: r$ 
4.494,00. ordenador: ÂNGELo JoSé LoBAto RoDRiGuES - Presidente.

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 03/2024 

oRiGEM: iNExiGiBiLiDADE Nº 03/2024 
objeto: ParticiPaÇÃo de servidores/fUNcioNários PÚblicos No 
cUrso de rPPs 2024: regras gerais NacioNais aPlicáveis À UNiÃo, 
estados, df e MUNicÍPios-22 Horas/aUla. contratado: silvia aMado 
ProdUÇÃo cieNtifica ltda, cNPj: 41.654.001/0001-37. valor global: 
4.494,00. vigência: 24/04/2024 a 24/10/2024.

Protocolo: 1066441

fAzENDA tERRA BoA ii 
Propriedade de AGRoPEcuARiA BoDoQuENA/xiNGu - EiRELi 

cNPJ n: 05.888.869/0001-38 
localizada município de sÃo fÉlix do xiNgU/Pa, vem por meio deste veículo 
de comunicação tornar pública o pedido da liceNÇa de atividade rUral 
- lar para atividade de bovinocultura, Plantio de soja e Milho rotacionado, 
através do protocolo nº: 2024/0000013375 juntamente à secretaria de esta-
do do Meio ambiente sustentabilidade - seMas/Pa.

Protocolo: 1066423

BoticÁRio PRoDutoS DE BELEzA LtDA
Portador do cNPJ 11.137.051/0830-22

localizada na rua cláudio sanders 25, centro, ananindeua/Pa ceP 67030-
325, torna público que solicitou junto à secretaria Municipal de Meio ambiente 
de ananindeua/Pa a licença de operação (lo), sob os processos nº r105123 
e l202400001310

Protocolo: 1066420

iNAJÁS iND. coM. E ExP. DE MADEiRAS 
cNPJ nº 12.230.816/0001-90 

estrada são Miguel, s/N, bairro industrial, são Miguel do guamá/Pa, torna 
público que recebeu da seMMa/sMg a lo nº 008/2024, por meio do processo 
n° 086/2023, para ativ. de desdobro de mad. em tora para mad. serrada/
laminada/faqueada.

Protocolo: 1066421

João RiBEiRo DE MELo LtDA 
recebeu da seMeia/PMa a li 46/24, para extração de areia - area 2, locali-
zando-se na rod. Pa 409, Km 08, ramal joao da loura, zona rural, abaete-
tuba/Pa. Proc. 318/23.

Protocolo: 1066411

João RiBEiRo DE MELo LtDA 
recebeu da seMeia/PMa a lP 45/24, para extração de areia - area 2, locali-
zando-se na rod. Pa 409, Km 08, ramal joao da loura, zona rural, abaete-
tuba/Pa. Proc. 318/23.

Protocolo: 1066415

A empresa denominada de M E DE MELo LtDA 
cNPJ: 06.074.634/0003-37 

eNd: rodo br 010, km 1650, s/N, bairro : distrito inocêncio oliveira, torna 
público que reqUereU, a sua liceNÇa de oPeraÇÃo - lo, junto a secreta-
ria Municipal de Meio ambiente de Paragominas.

Protocolo: 1066468


